
 

Rybnik, 02.05.2025r. 

Szkoła Podstawowa                                                                                                                                                                 

z Oddziałami Przedszkolnymi                                                                                                                       

nr 23  im. Górniczego Stanu w Rybniku 

 

SP23.253.30.2025 

 

Odpowiedzi na pytania 

 

Dotyczy: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca 

sprzedaż i dystrybucję gazu 

 dla Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi nr 23 im. Górniczego Stanu w Rybniku” 

 

   

 

Przekazuję Państwu pytania wykonawcy wraz z odpowiedziami zamawiającego.                        

Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty. 

 

Zapytanie nr 1 

 

1. Dotyczy pkt 61 PPU Załącznik nr 5  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie 

ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 

poziomu +/- 20%  lub maksymalnie +/-30%? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w zaproszeniu do składania ofert. 

 

2. Prosimy o przedstawienie oświadczenia o podleganiu punktu poboru ochronie 

taryfowej lub informację w jakim procencie wolumen podlega ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej. 

Jednocześnie zamawiający oświadcza, że najpóźniej z dniem zawarcia umowy 

z wyłonionym w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcą złoży odpowiednie 

oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, według wzoru 

stanowiącego załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 

stycznia 2022 roku w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez odbiorców paliw 

gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego w celu skorzystania ze szczególnych 

rozwiązań w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 212). 

 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany 

platformę Wykonawcy ? 



Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo 

otrzymywać e-fakturę. 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone 

usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 

których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy jednoczesnym przesłaniu 

faktury na adres e-mail wskazany w rozdziale IV ust. 30 załącznika nr 5 do 

zaproszenia do składania ofert. 

 

5. Dotyczy pkt 39 PPU Załącznik nr 5  - Czy Zmawiający wyrazi zgodę aby w umowie 

dodać zapis, że dodanie punktu może spowodować wzrost wolumenu maksymalnie o 

20% wolumenu określonego w zapytaniu?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

6. Dotyczy pkt 44 PPU Załącznik nr 5  - Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie 

wysokości kary umownej o połowę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

7. Dotyczy pkt 51 PPU Załącznik nr 5  - Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie 

wysokości łącznych kar o połowę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

8. Dotyczy pkt 49 PPU Załącznik nr 5  - Wykonawca prosi o zmianę zapisu tak, aby 

zapłata za kary umownej była płatna tylko na podstawie wystawionej noty 

obciążeniowej płatnej na 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

9. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 

czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy 

paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej. 

 

10. Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 

paliwa gazowego? 



Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że obecna umowa na dostawę paliwa 

gazowego zawarta jest na okres od 01.09.2024r. do 31.08.2025r.  

 

11. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej 

wypowiedzenie? 

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że obecna umowa zawarta jest na czas 

określony do 31.08.2025r. i nie wymaga wypowiedzenia. 

 

12. Kto jest obecnym sprzedawca punktu poboru? 

Odpowiedź: „Obecnym sprzedawcą gazu ziemnego dla Zamawiającego jest HEXA 

Telecom spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W związku z tym, zamawiający 

zmienia zapis w rozdziale II ust. 3 pkt 9: 

było:  

„9. Obecnym sprzedawcą gazu ziemnego dla Zamawiającego jest PGNiG obrót 

detaliczny sp. z o.o.” 

jest: 

„9. Obecnym sprzedawcą gazu ziemnego dla Zamawiającego jest HEXA Telecom 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.” 

 

 

13. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów 

sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca 

się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula 

sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, 

prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z ART. 5K 

ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O SZCZEGÓLNYCH 

ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU AGRESJI NA 

UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO. 

Odpowiedź: Przepisy art. 5k rozporządzenia 833/2014 znajdują zastosowanie 

jedynie do zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne udzielanych 

zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z tym 

Zamawiający podtrzymuje zapisy klauzuli sankcyjnej zawarte w załączniku nr 5 do 

zaproszenia do składania ofert. 

 

 

14. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 

grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez 

OSD  za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający 

wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 



kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym 

okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

15. Czy następnego dnia, po terminie składania ofert Zmawiający udzieli Wykonawcy 

informacji z otwarcia ofert?  

Odpowiedź: Informacja z otwarcia ofert zostanie opublikowana na stronie 

postępowania niezwłocznie po otwarciu ofert. 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby okres związania ofertą wynosił 14 lub 

maksymalnie 30 dni? 

Odpowiedź: Związanie ofertą wynosi 30 dni zgodnie z zapisem w ust. 6 formularza 

ofertowego (załącznik nr 2 do zaproszenia do składania ofert). 

 

Ponadto zamawiający zmienia zapis rozdziału II ust. 3 pkt 14 

było: 

„14) Zamawiający, w przypadku braku comiesięcznych odczytów faktycznego zużycia paliwa 

gazowego stosowanych przez OSD, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo 

gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego. Zamawiający dopuszcza 

możliwość wystawienia takiej faktury raz na dwa miesiące. Rozliczenie za faktyczne zużycie 

gazu nastąpi w terminach wskazanych przez OSD. Zamawiający zastrzega, że rozliczenie za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego musi nastąpić na dzień 31.08.2025r.” 

jest: 

„14) Zamawiający, w przypadku braku comiesięcznych odczytów faktycznego zużycia paliwa 

gazowego stosowanych przez OSD, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo 

gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego. Zamawiający dopuszcza 

możliwość wystawienia takiej faktury raz na dwa miesiące. Rozliczenie za faktyczne zużycie 

gazu nastąpi w terminach wskazanych przez OSD. Zamawiający zastrzega, że rozliczenie za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego musi nastąpić na dzień 31.08.2026 r.” 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania stanowią integralną część zaproszenia do składania ofert. 

 
 

 

 


